第 3 页 共 25 页

经营活动产生的现金流量净额 125,410,659.81 -24,005,338.75 622.43 -46,273,067.30

 2007 年末 2006 年末
本年末比上年末

增减(%)
2005 年末

总资产 1,244,799,091.45 951,322,468.82 30.85 693,115,580.27

所有者权益（或股东权益） 587,199,182.16 497,555,923.65 18.02 467,897,013.48

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 1.12 0.37 202.70 0.05

稀释每股收益 1.12 0.37 202.70 0.05

扣除非经常性损益后的基本每股收益 1.09 0.38 186.84 0.05

全面摊薄净资产收益率 16.44 6.41 增加 10.03 个百分点 0.84

加权平均净资产收益率 17.80 6.61 增加 11.19 个百分点 1.00

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率
15.98 6.51 增加 9.47 个百分点 0.98

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
17.30 6.71 增加 10.59 个百分点 1.17

每股经营活动产生的现金流量净额 1.46 -0.28 621.43 -0.54

2007 年

末

2006 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2005 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产 6.83 5.79 17.96 5.44

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -2,851,256.79

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
5,627,939.34

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -63,361.67

合计 2,713,320.88

采用公允价值计量的项目

□适用 √不适用

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

贵研铂业股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 4 页 共 25 页

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股
送

股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
40,058,844 46.61   -5,058,844 -5,058,844 35,000,000 40.72

3、其他内资持

股
291,156 0.34   -291,156 -291,156 0 0

其中：
境内法人持股 291,156 0.34   -291,156 -291,156 0 0

境内自然人持

股

4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
40,350,000 46.95   -5,350,000 -5,350,000 35,000,000 40.72

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
45,600,000 53.05   5,350,000 5,350,000 50,950,000 59.28

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
45,600,000 53.05   5,350,000 5,350,000 50,950,000 59.28

三、股份总数 85,950,000 100   0 0 85,950,000 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

云南锡业集团

（控股）有限责

任公司

35,000,000 0 0 35,000,000

云锡公司持有贵研铂业的股份将自追加对价条款

失效或触发实施后十二个月内不上市交易或者转

让，其后十二个月内不上市交易。在上述承诺期

期满后的十二个月内，若其通过上海证券交易所

挂牌交易出售股份，出售数量不超过总股本的百

分之十。

云南铜业（集

团）有限公司
1,674,150 1,674,150 0 0

自获得上市流通权之日起，十二个月内不上市交

易或者转让。

2007 年 6

月 5日

红塔创新投资

股份有限公司
1,674,150 1,674,150 0 0

自获得上市流通权之日起，十二个月内不上市交

易或者转让。

2007 年 6

月 5日

云南烟草兴云

投资股份有限

公司

1,019,048 1,019,048 0 0
自获得上市流通权之日起，十二个月内不上市交

易或者转让。

2007 年 6

月 5日

贵研铂业股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 5 页 共 25 页

中国有色金属

工业技术开发

交流中心

363,946 363,946 0 0
自获得上市流通权之日起，十二个月内不上市交

易或者转让。

2007 年 6

月 5日

太原高科耐火

材料有限公司
291,156 291,156 0 0

自获得上市流通权之日起，十二个月内不上市交

易或者转让。

2007 年 6

月 5日

昆明冶金研究

院
181,973 181,973 0 0

自获得上市流通权之日起，十二个月内不上市交

易或者转让。

2007 年 6

月 5日

连云港华晶钾

盐有限公司
145,578 145,578 0 0

自获得上市流通权之日起，十二个月内不上市交

易或者转让。

2007 年 6

月 5日

合计 40,350,000 5,350,000 0 35,000,000 — —

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  31,162

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量
云南锡业集团（控股）有限责任公司 国有法人 40.72 35,000,000 35,000,000 0

人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－

沪
未知 2.38 2,044,208 0 未知

中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保险产品 未知 2.35 2,023,557 0 未知

红塔创新投资股份有限公司 国有法人 1.95 1,674,150 0 0

云南铜业(集团)有限公司 国有法人 1.95 1,674,150 0 0

齐鲁证券有限公司 未知 0.55 476,570 0 未知

中国有色金属工业技术开发交流中心 国有法人 0.42 363,945 0 0

吕鸿标 未知 0.29 250,000 0 未知

云南烟草兴云投资股份有限公司 国有法人 0.27 231,600 0 0

王五星 未知 0.24 207,790 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－FH002沪 2,044,208 人民币普通股

中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保险产品 2,023,557 人民币普通股

云南铜业(集团)有限公司 1,674,150 人民币普通股

红塔创新投资股份有限公司 1,674,150 人民币普通股

齐鲁证券有限公司 476,570 人民币普通股

中国有色金属工业技术开发交流中心 363,945 人民币普通股

吕鸿标 250,000 人民币普通股

云南烟草兴云投资股份有限公司 231,600 人民币普通股

王五星 207,790 人民币普通股

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 180,576 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

前 10 名无限售条件股东中，烟草兴云持有红塔创新 5%的股份、红

塔创新的控股股东云南红塔集团有限公司持有烟草兴云 7.15%的

股份，除此之外，公司未知其他无限售条件股东是否属于《上市

公司收购管理办法》中规定的一致行动人，也未知其他无限售条

件股东之间是否存在关联关系。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍